Concilium antecedentes interpretationes potius negativas 
superat, dum interrogationi « qui sint fideles laici » respondet, 
atque in aspectum plane positivum sese aperit et primarium 
suum propositum manifestat cum asseverat fideles laicos 
plene ad Ecclesiam pertinere et ad eius mysterium, atque sin
gularem eorum vocationis notam seu characterem signat, 
cuius est opus potissimum « ex vocatione propria, res tempo
rales gerendo et secundum Deum ordinando, regnum Dei 
quaerere». 1 4 «Nomine laicorum, sic Constitutio Lumen gen-

U CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 6. 
u Cfr. Propositio S. 
1 4 CONC. OECUM. VAT. I l , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 31. 
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tium eos describit, hic intelleguntur omnes christifideles prae
ter membra ordinis sacri et status religiosi in Ecclesia sanciti, 
christifideles scilicet qui, utpote baptismate Christo concor
porati, in Populum Dei constituti, et de munere Christi sacer
dotali, prophetico et regali suo modo participes facti, pro 
parte sua missionem totius populi christiani in Ecclesia et in 
mundo exercent ». 1 5 

Ac superioribus temporibus Pius XII haec asserebat: 
« Christifideles, et magis concrete laici, in prima vitae Eccle
siae inveniuntur acie; per illos Ecclesia societatis humanae 
vitale est principium. Propterea illi, et quidem praecipue, 
semper clarius conscii esse debent se non solum ad Ecclesiam 
pertinere, sed Ecclesiam esse, id est, christifidelium in terris 
communitatem sub communis Capitis ductu, nempe Romani 
Pontificis, et Episcoporum in communione cum ipso. Illi sunt 
Ecclesia (...)».16 

Christifideles laici, ex illa biblica vineae figura, ut cetera 
Ecclesiae membra, palmites sunt in Christo, vera Vite, radi
cati, ex quo vivi ac vivificantes efficiuntur. 

Haec in Christum insertio ex fide et sacramentis initiationis 
christianae est prima radix ex qua nova christiani condicio 
in mysterio Ecclesiae exoritur ; haec intimum ac « proprium 
vultus lineamentum » constituit, in fundamentum omnium 
vocationum inseritur atque in activa vitae christianae virtute 
christifidelium laicorum; in Christo Domino, mortuo et resu
scitato, baptizatus «nova creatura» (Gal 6, 15; 2 Cor 5, 17) 
efficitur, creatura a peccato purificata atque a gratia vivificata. 

Ex quibus tantummodo, si miras divitias, quas Deus chri
stiano in baptismo donat, percipimus, illam christifidelis laici 
« figuram » apte describere possumus. 

15 Ibid. 
16 PITTS X I I , Alloc. Ad E.mos ao Rev.mos Patres Cardinales recenter creatos